
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

C o p i a  A l b o  
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

C I T T À  D I  S U S A  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

della GIUNTA COMUNALE N.88 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

AMMISSIONE AL PROGETTO "SPORT NEI PARCHI" PROMOSSO DA 

ANCI E SPORT E SALUTE S.P.A..      
 

 

 

L’anno duemilaventidue addì undici del mese di ottobre alle ore quattordici e minuti trenta 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori: 

 

 

Cognome e Nome Presente 

 
1. GENOVESE Pier Giuseppe - Sindaco  Giust. 

2. MONTABONE Giorgio - Vice Sindaco  Sì 

3. PELISSERO Giuliano - Assessore  

4. VALERIO Cinzia - Assessore  

5. COLAMARIA Antonella - Assessore  

Sì 

Sì 

Sì 

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 
 

 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale JOANNAS Dr. Diego. 
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Si dà atto che  gli assessori PELISSERO Giuliano e VALERIO Cinzia partecipano alla seduta in 

video conferenza, ai sensi del Regolamento comunale per lo svolgimento delle sedute degli 

organi del Comune in modalità telematica, approvato con deliberazione di C.C. n.18 del 

31.5.2022; 

Richiamata la propria deliberazione n. 14 adottata in data 09/02/2021 con la quale il Comune 

di Susa ha aderito al progetto “Sport nei Parchi” promosso da Sport e Salute S.p.A. e Anci con 

l’obiettivo di promuovere nuovi modelli di pratica sportiva all’aperto sia in autonomia che 

attraverso le ASD/SSD del territorio; 

 

Ricordato che si aderiva alla linea di intervento 1, individuando quale sito l’area verde 

adiacente a Piazza Oddone di Savoia per l’installazione del modello progettuale di installazione 

large (n. 1 circuito a corpo libero per almeno n. 8 utilizzatori in contemporanea e n. 8 

macchine anche polivalenti per l’allenamento isotonico, cardio anche per diversamente abili e 

bambini) prevedendo lo stanziamento sul bilancio di previsione 2021 della quota di 

cofinanziamento pari al 50% del valore indicativo dell’intero progetto (comprensivo di 

fornitura, trasporto, installazione e personalizzazione); 

 

Vista l’e-mail del 06/09/2022, acclarata al protocollo comunale al n. 9378 in pari data, con la 

quale Sport e Salute S.p.A. comunica che, a seguito delle ulteriori risorse messe a disposizione 

dal D.L. n. 73/2021 convertito con modificazioni dalla L. n. 106/2021, la domanda del Comune 

di Susa prot. n. 1709 relativa alla Linea di Intervento 1 è stata accolta; 

 

Preso atto che con la suddetta e-mail viene altresì richiesta l’adozione di apposita 

deliberazione di Giunta di conferma dell’impegno di spesa relativo all’importo di 

cofinanziamento a carico del Comune pari a € 12.500,00 oltre IVA e, nelle fasi successive, i 

seguenti passaggi di attuazione del progetto: 

 Stipula della convenzione fra Comune di Sport e Salute in cui saranno stabilite le 

tempistiche per il rimborso del cofinanziamento; 

 Sopralluogo tecnico dell’area individuata con successiva condivisione del progetto 

esecutivo; 

 Approntamento delle opere edili propedeutiche all’installazione delle attrezzature presso 

l’area individuata (oneri a carico del Comune); 

 Installazione attrezzature (oneri a carico di Sport e Salute in cofinanziamento con il 

Comune); 

 

Evidenziato che con nota prot. n. 10037 del 21/09/2022 è già stata inviata a Sport e Salute 

S.p.A. la conferma di adesione al progetto; 

 

Atteso che sul bilancio 2022, al capitolo 7870/10/1 è stato stanziato per lo scopo l’importo di 

€ 15.250,00 (Iva inclusa); 

 

Viste le deliberazioni di: 

- C.C. n. 6 del 22/03/2022 di approvazione del D.U.P. per gli anni 2022/2023/2024; 

- C.C. n. 7 del 22/03/2022 di approvazione del bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- C.C. n. 24 del 14/06/2022 di approvazione del Rendiconto Finanziario per l’anno 2021; 

- G.C. n. 67 del 19/07/2022 di approvazione del PEG relativo agli anni 2022-2024; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000 

n. 267 in ordine: 

- alla regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato; 

- alla regolarità contabile da parte del responsabile dell’area finanziaria; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267. 

Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano, 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo. 

 

2. Di confermare che per la partecipazione al progetto “Sport nei Parchi” di cui alla nota 

di ammissione di Sport e Salute S.p.A., prot. n. 10037 del 21/09/2022, l’importo da 

destinare quale quota di cofinanziamento pari a € 15.250,00 (Iva inclusa)”, è stanziato 

sul bilancio 2022 al cap. 7870/10/1. 

 

3. Di incaricare il responsabile dell’Area Segreteria e Servizi alle Persone ad improntare 

gli atti amministrativi necessari alla realizzazione del progetto e il responsabile dell’Area 

Tecnica dell’esecuzione del progetto tecnico riguardante l’area individuata adiacente la 

Piazza Oddone. 

 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge, 

avendo ottenuto, in una seconda e separata votazione, espressa in forma palese, per 

alzata di mano, l’unanimità favorevole dei voti. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 

Firmato Digitalmente 

Il Vice Sindaco MONTABONE Giorgio 

_______________________________________ 

Il Segretario Comunale 

Firmato Digitalmente 

JOANNAS Dr. Diego 

______________________________________ 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, decreto legislativo 

267/2000) 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                        SEGRETERIA E SERVIZIO ALLE PERSONE 

PESANDO Dr.ssa Emanuela 
 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

 

Susa, ____________________ 
 

Il Responsabile dell'Area Segreteria e Servizio alle Persone 
 

 

 


